
 

 

COMUNE  D I   MARTONE  
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 
 
 

AREA TECNICO MANUTENTIVA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

A n n o  2 0 2 4  
 
  

 

DETERMINA N. 13 DEL 19 MARZO 2023 REGISTRO GENERALE N. 23 

 

OGGETTO:  SOSTITUZIONE ORGANI ILLUMINANTI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURA”  - CONTRIBUTO DI €URO 50.000 (ART. 
1, COMMI 29-37, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N. 160 - DECRETI MINT 14 GENNAIO 2020, 30 GENNAIO 2020, 11 NOVEMBRE 2020, PER 
INVESTIMENTI DESTINATI A OPERE PUBBLICHE IN MATERIA DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE – ANNUALITA’ 2023) – PNRR, “INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO DELL’ILLUMINAZIONE PUBBLICA” MISSIONE 2 
RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA COMPONENTE 4 TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA 
INVESTIMENTO 2.2 INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI 
COMUNI. FINANZIAMENTO NEXT GENERATIONEU – APPROVAZIONE ATTI CONTABILI 1 SAL E PAGAMENTO PRIMA RATA LAVORI – 
CUP: B54H23000720006 – CIG: A00D324DEE. 

 

 

 

I L   RES P ONS AB I LE  
 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 01/2023 del 19.01.2023, prot. n° 234 del 24/01/2023, di nomina incarico 

di Responsabile dell’Area Tecnica – Manutentiva e Gestione del Territorio; 

VISTO  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO  il D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Nella qualità di incaricato ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del provvedimento del Sindaco sopra indicato, 
legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è 
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
VISTO l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziano 2020 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel 
limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento a) dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di 

proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 
b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilita sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in 

sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

 
RILEVATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai comuni in misura differenziata, 
sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018; 
 
VISTO che il 14 gennaio 2020 è stato pubblicato il decreto del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari interni e territoriali, 
previsto dal comma 29 art. 1, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 Legge di Bilancio 2020, che ripartisce i contributi ai Comuni per 
l’annualità 2020; 
 
CHE il 30 gennaio 2020 è stato pubblicato il decreto del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari interni e territoriali che 
attribuisce i contributi previsti dal citato comma 29 per ciascuna delle annualità dal 2020 al 2024; 
 
CHE con il decreto dell'11 novembre 2020 il Ministero dell’Interno ha sbloccato altri 497.220.000 euro, che potranno essere utilizzati 
dalle Amministrazioni Comunali di tutta Italia per effettuare investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 
 
CHE si tratta di una misura straordinaria, in aggiunta ai fondi già stanziati annualmente per la causa fino al 2024:  
 
CHE a seguito del suddetto Decreto il contributo previsto per ciascun comune è stato raddoppiato per il solo 2021, tornando poi 
(salvo diverse decisioni da parte del Governo in futuro) alla normale entità; 
 
EVIDENZATO CHE: 
 i contributi, come i precedenti previsti dall’art. 30 DL Crescita, sono riconosciuti per classi di popolazione e finanziano opere pubbliche in 

materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile. 
 I Comuni devono iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15 settembre 2023. 
 Gli investimenti potranno essere destinati sia alla realizzazione di nuove opere pubbliche, sia ad ampliamenti di opere già previste e finanziate, 

in materia di: 
o efficientamento energetico, compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di 

proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, ma anche all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 
o sviluppo territoriale sostenibile, compresi interventi in materia di mobilita, interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, 

edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche. 
 il Ministero dell'Economia delle Finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021 (pubblicato sulla G.U. n. 229 del 24 settembre 2021), il Decreto 

Ministeriale con il quale sono state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni 
titolari individuate nella Tabella A; 

 in particolare, è affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente c4: tutela del territorio e 
della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni, all’interno 
della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 29 e ss. Della 
Legge n.160/2019; 

 
PRESO ATTO delle indicazioni ricevute dall’Amministrazione comunale di investire il contributo in argomento in interventi di 
“SOSTITUZIONE ORGANI ILLUMINANTI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURA“, così come espressamente 
consentito dal Decreto del 14/01/2020;  
 
VISTA l’urgenza di procedere con la progettazione e con il conseguente espletamento della gara d’appalto, in modo da iniziare i 
lavori entro il 15.09.2023, così come previsto dall’art. 1, comma 3, del Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e 
territoriali del Ministero dell’Interno del 14.01.2020; 
 
VISTO che il responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale ha redatto il progetto di fattibilità tecnico economica per l’importo 
complessivo di € 50.000,00 di cui € 37.000,00 per lavori ed oneri per la sicurezza ed € 13.000,00 per somme a disposizione 
dell’amministrazione approvato con verbale di deliberazione della giunta comunale n. 46 del 08.09.2023. 
 

VISTA la determinazione n.66 del 08.09.2023 con la quale sono stati affidati i servizi tecnici di ingegneria di progettazione  
esecutiva, direzione, misura, contabilita’ e accertamento regolare esecuzione dei lavori di “SOSTITUZIONE ORGANI ILLUMINANTI 



 

E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURA” all’Arch. Vincenzo Aniello CORDI’ nato a Siderno (RC) il 31/03/1971 – 
residente a 89041 Caulonia, via Brooklyn n. 11, codice fiscale CRD VCN 71C31 I725E  – iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. di 
Reggio Calabria con il n° 1462 Sezione A – settore Architettura, Pianificazione territoriale, Paesaggistico, Conservazione dei 
BB.AA.AA dal 08.03.2000, con studio tecnico in 89041 Caulonia Marina via Brooklyn n. 11, Partita IVA 02557310808 
 
VISTA la delibera n. 47 del 08.09.2023 con la quale la giunta comunale ha approvato il progetto esecutivo redatto dall’Arch. 
Vincenzo Aniello Cordì per l’importo complessivo di € 50.000,00 di cui € 37.101,65 per lavori e sicurezza pari ad € 727,48 ed € 
12.898,35 per somme a disposizione dell’amministrazione. 
 
VISTA la determinazione n.67 del 08.09.2023 con la quale è stata indetta la Trattativa Diretta sul Mepa (RdO 3727488) verso la ditta 
GIOIOSA LAVORI E SERVIZI DI MINUNZIO ERIKA – Contrada Lonia 29/B P.2 – 89042 Gioiosa Ionica (RC), Partita IVA 
02978290803, per l’importo di € 37.101,65 compreso oneri per la sicurezza pari ad € 727,48, oltre IVA come per legge, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023. 
 
VISTA la determinazione n.68 del 12.09.2023 con la quale la Trattativa Diretta sul Mepa (RdO 3727488) è stata affidata all’operatore 
economico GIOIOSA LAVORI E SERVIZI DI MINUNZIO ERIKA – Contrada Lonia 29/B P.2 – 89042 Gioiosa Ionica (RC), Partita IVA 
02978290803, numero iscrizione RC-201871 dal 15.03.2017, in avvalimento con la società FUDA EDILIZIA srl con sede in via 
Benedetto Croce snc – 89040 Bivongi (RC), numero iscrizione RC-197505 dal 16.11.2015 per l’importo di € 36.537,85 compreso 
oneri per la sicurezza per € 727,48, oltre IVA 10%, al netto del ribasso offerto dell’1,55 %. 
 
VISTA la determinazione n. 68 del 12 settembre 2023 con la quale è stato riapprovato il quadro economico, rimodulato a seguito dell’offerta da 
parte dell’impresa, come segue: 

A

A1 € 36.374,17 € 36.374,17

A2 € 727,48 € 727,48

A3 € 0,00 € 563,80 1,55%

A4 € 0,00 € 35.810,37

€ 37.101,65 € 36.537,85

B

B1

B1.1
PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO SICUREZZA,
DIREZIONE, MISURA E CONTABILITA, ACCERTAMENTO 
REGOLARE ESECUZONE LAVORI

€ 6.600,00 € 6.600,00

TOTALE SPESE TECNICHE € 6.600,00 € 6.600,00

B2

B2.1 INCENTIVI RUP - ART.113 D.L.50/2016 (MAX 2% ) € 742,03 € 742,03

B2.2 INARCASSA 4% SU B1 € 264,00 € 264,00

B2.3 CONTRIBUTO SUA CITTA' METROPOLITANA 0,50% € 0,00 € 0,00

B2.4 CONTRIBUZIONE ANAC € 35,00 € 35,00

B2.5 AZIONI INFORMATIVE E PUBBLICITARIE € 0,00 € 0,00

B2.6 ASSISTENZA AL RUP € 0,00 € 0,00

TOTALE SPESE GENERALI € 1.041,03 € 1.041,03

B3

B3.1 IVA 10 %  SU A (LAVORI) € 3.710,17 € 3.653,79

B3.2 IVA 22% SU B1 + B2.2 € 1.510,08 € 1.510,08

TOTALE ONERI FISCALI € 5.220,25 € 5.163,87

B4

B4.1 IMPREVISTI € 37,07 € 37,07

B4.2 ECONOMIE DA RIBASSO € 0,00 € 620,18

TOTALE ALTRE VOCI € 37,07 € 657,25

TOTALE B € 12.898,35 € 13.462,15

€ 50.000,00 € 50.000,00

DI PROGETTO

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

LAVORI POST GARA

RIBASSO ASTA SU A1

IMPORTO NETTO (A1 - A3)

SPESE GENERALI 

ONERI FISCALI

TOTALE A

TOTALE PROGETTO A + B

IMPORTO LAVORI

ONERI PER LA SICUREZZA

SPESE TECNICHE 

ALTRE VOCI

 
 



 

VISTI: 
 il verbale del 15 settembre 2023, di cantierabilità dei lavori (DM 49/2018), acquisito al prot. 2519/2023 del 15.09.2023. 
 Il verbale di consegna dei lavori del 15/09/2023 acquisito al prot. dell’Ente con il n.2520/2023 del 15/09/2023 
 Il verbale di sospensione dei lavori n.1 del 27/10/2023 acquisito al prot. dell’Ente con il n.2703/2022 del 20/10/2022 
 Il verbale di ripresa n. 1 del 26/02/2024 acquisito al prot. dell’Ente con il n.2934/2023 del 31/10/2023. 
 Gli atti contabili dello Stato di Avanzamento n. 1 a tutto il 11.03.2024, dell’importo di € 24.088,60, dell’intervento 

“SOSTITUZIONE ORGANI ILLUMINANTI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURA”, predisposti dalla 
Direzione dei Lavori ed acquisiti al prot. comunale n. 567 del 12/03/2024; 

 il certificato n. 1 di pagamento della prima rata emesso dal RUP in data 14.03.2024 dell’importo complessivo netto di € 
24.100,00 oltre IVA 10%  

 La fattura elettronica FATTPA 16_24 del 18.03.2024 emessa dall’impresa GIOIOSA LAVORI E SERVIZI DI MINUNZIO ERIKA 
– Contrada Lonia 29/B P.2 – 89042 Gioiosa Ionica (RC), Partita IVA 02978290803, acquisita al prot. n. 619 del 18.03.2024, 
dell’importo complessivo di € 26.510,00 di cui € 24.100,00 per lavori al 1° SAL ed € 2.410,00 per I.V.A. al 10%. 

 La dichiarazione sui flussi finanziari del 09 settembre 2023, allegata alla documentazione della gara, contenente l’indicazione 
del conto corrente dedicato, ed accertata la corrispondenza dello stesso con quanto riportato nella suddetta elettronica; 

 Il documento unico di regolarità contributiva on line, acquisito d’ufficio, dell’impresa GIOIOSA LAVORI E SERVIZI DI MINUNZIO 
ERIKA – Contrada Lonia 29/B P.2 – 89042 Gioiosa Ionica (RC), Partita IVA 02978290803, numero di protocollo 
INAIL_42236176 del 29.01.2024, recante scadenza validità 28.05.2024; 

 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il A00D324DEE 

CONSIDERATO che la spesa di € 26.510,00 trova copertura finanziaria all’interno del quadro economico dell’intervento in oggetto; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto  dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed i.; 

DATO ATTO altresì, di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti connessi al presente atto è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante: “Codice dei Contratti Pubblici” 

Visto il d.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. (per le parti rimaste in vigore a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. n. 50/2016); 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il vigente statuto comunale,  

Tutto quanto premesso, visto e considerato. 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

1. APPROVARE e liquidare gli atti contabili relativi al S.A.L. n. 1 dei lavori a tutto il 11.03.2024 dell’intervento “SOSTITUZIONE 
ORGANI ILLUMINANTI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURA”, predisposti dalla Direzione dei Lavori ed 
acquisiti al prot. comunale n. 567 del 12/03/2024,  all’impresa GIOIOSA LAVORI E SERVIZI DI MINUNZIO ERIKA – Contrada 
Lonia 29/B P.2 – 89042 Gioiosa Ionica (RC), Partita IVA 02978290803, dell’importo complessivo di € 24.246,29, al netto del 
ribasso d’asta dell’1,55 %.   

2. APPROVARE il certificato n. 1 di pagamento della prima rata emesso in data 14.03.2024 per l’importo netto di € 24.100,00 oltre 
€ 2.410,00 per I.V.A. al 10%, complessivamente € 26.410,00;  

3. AUTORIZZARE il responsabile dell’area finanziaria ad emettere mandato di pagamento di € 26.400,00, a saldo della fattura 
elettronica FATTPA 16_24 del 18.03.2024, come segue: 

 € 24.100,00 a favore dell’impresa GIOIOSA LAVORI E SERVIZI DI MINUNZIO ERIKA – Contrada Lonia 29/B P.2 – 89042 
Gioiosa Ionica (RC), Partita IVA 02978290803, mediante accredito presso la BNL – Banca Nazionale del Lavoro SpA, 
Codice IBAN: IT30 J010 0512 8000 0000 0009 202; 

 €  2.410,00  per I.V.A. (10%) da versare all’erario secondo le regole dello Split Payment; 
 
 
 



 

4. DARE ATTO che l’opera in oggetto è finanziata con la Legge 27 dicembre 2019, n.160 (legge di bilancio 2019) articolo 1, 
commi 29-37 (contributo erariale per investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio: 
FONDI PNRR [Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica/ Componente 4 – Tutela del territorio e della risorsa 
idrico/Investimento 2.2:Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni] come da 
logo che segue 

 
 
5. REGISTRARE l’operazione contabile di pagamento spesa nel bilancio di previsione corrente, come da tabella che segue: 

ESERCIZIO 
FINANZIARIO 

CAPITOLO MISSIONE/PROGRAMMA 
PIANO DEI 

CONTI 
IMPORTO CREDITORE 

2023 3470 09-02 U.2.03.01.02.003 € 40.191,64 
GIOIOSA LAVORI E SERVIZI DI MINUNZIO ERIKA – 
Contrada Lonia 29/B P.2 – 89042 Gioiosa Ionica (RC), 

Partita IVA 02978290803 

 
6. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo/contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Settore; 

7. ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. 
n. 267/2000; 

8. DISPORRE la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Online del Comune. 

SI RENDE NOTO 
 
 Che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990 n.241 cui rivolgersi e chiedere informazioni in caso di bisogno è l’Ing. Sergio Marando.  
 Che avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse, per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere è possibile presentare: - ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di Reggio Calabria 

entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199. - Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
sono impugnabili unicamente mediante ricorso al T.A.R. di Reggio Calabria entro 30 giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 Che il presente atto contiene dati personali tutelati a norma del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196. L'uso improprio delle informazioni è punibile ai sensi di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale statutaria e 
regolamentare. 

Data 19 marzo 2024 Il Responsabile del Servizio 
f.to Ing. Sergio Marando 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 

PARERE FAVOREVOLE  
 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate; 
 

NON NECESSITA PARERE NON AVENDO RIFLESSI SUL BILANCIO 
 
Data 22.04.2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Bernardo LOCCISANO 

 
Letta, approvata e sottoscritta 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
f.to Ing. Sergio Marando 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
f.to Ing. Sergio Marando 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo M/P/T/M/Capitolo Esercizio 

825 12.10.2023 € 40.191,64 3470 2023 
 
 
                                                                        
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                   f.to Dott. Bernardo LOCCISANO 
 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line in data 23.04.2024 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Sergio Marando 

 

 
 
 



 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e dei vigenti regolamenti 
comunali di contabilità e dei controlli interni,  
 

 APPONE 

 NON APPONE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 

 VALUTA NON NECESSARIO in quanto il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente 
 

IL VISTO IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO 
 
Data 22.04.2024 Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Dott. Bernardo LOCCISANO 
 
 
 
 
 

 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si 

autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

Data 22.04.2024  
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Dott. Bernardo LOCCISANO 

 
 

 

 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

287 22.04.2024 € 26.510,00 Saldo fattura elettronica 
FATTPA 16_24 del 18.03.2024 

    
 

 


